Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 25

  COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2020, DO PROCESSO LICITATÓRIO
Nº. 068/2020, TOMADA DE PREÇO 004/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ da Rua Comunheira no Município de Córrego
Fundo/MG; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG. CONTRATADA: TERRA SUL
LTDA. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço analisado fica alterado da
seguinte forma: altera-se o preço do contrato inicial de R$ 528.371,10 para o valor global de R$
583.444,50 restabelecendo o equilíbrio contratual respeitando o preço médio de mercado. Publique-se.
Córrego Fundo, 23 de junho de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

*

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO. Objeto: Instalação de Instalação de Sistema Operacional,
softwares para comunicação, gestão de dados, linguagem e configuração.(software livre) Desenvolvimento
design e configuração da página. Manutenção e suporte remoto para atendimento às demandas da
Secretaria de Educação do Município de Córrego Fundo - MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG.
CONTRATADO: ATUAL CONHECIMENTO CONSULTORIA, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. Valor: Item 01:
R$8.000,00 ( oito mil reais), Item 02: R$2.000,00 ( dois mil reais) e Item 03: Valor mensal: R $600,00
(seiscentos reais), por doze meses. Vigência: com termo inicial em 24/06/2021 e termo final em 23/06/2022.
Publique-se. Córrego Fundo, 24 de junho de 2021 Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

*

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021. Processo Licitatório n°. 025/2021, modalidade
pregão eletrônico no registro de preços nº. 018/2021. OBJETO: registro de preços para a eventual aquisição de
produtos de padaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: ANA
LUCIA DE CASTRO 09782143669. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO:
R$ 49.789,00 (quarenta e nove mil setecentos e oitenta e nove reais). VIGÊNCIA: a partir de 25/06/2021 até
24/06/2022. Córrego Fundo, 23 de junho de 2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021. Processo Licitatório n°. 025/2021, modalidade
pregão eletrônico no registro de preços nº. 018/2021. OBJETO: registro de preços para a eventual aquisição de
produtos de padaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA:
PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA ME. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 265.769,96 (duzentos e sessenta e cinco mil setecentos e sessenta e nove reais e
noventa e seis centavos). VIGÊNCIA: a partir de 25/06/2021 até 24/06/2022. Córrego Fundo, 23 de junho de
2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 3 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 4 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 5 de 25

*

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021. Processo Licitatório n°. 025/2021, modalidade
pregão eletrônico no registro de preços nº. 018/2021. OBJETO: registro de preços para a eventual aquisição
de produtos de padaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA:
PADARIA E LANCHONETE CÓRREGO FUNDO LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 69.383,25 (sessenta e nove mil trezentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).
VIGÊNCIA: a partir de 25/06/2021 até 24/06/2022. Córrego Fundo, 23 de junho de 2021. Luís Henrique
Rodrigues. Pregoeiro.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 6 de 25

*

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 7 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 8 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 9 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 10 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 11 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 12 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 13 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 14 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 15 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 16 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 17 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 18 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 19 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 20 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 21 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 22 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 23 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 24 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 25 de 25

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-06-24T16:30:45-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645